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I den daglige drift opstår der af og til forskellige alvorlige situationer, 
og i nogle af disse er der behov for, at regionsrådet er orienteret. 
Administrationens afsæt for at orientere regionsrådet i alvorlige 
situationer er følgende:    

Sagsnr.: 0-9-2-15

Den 13. maj 2015

Side 1

 
Situationer, der opstår pludseligt 
Regionsrådet orienteres løbende om enkeltstående alvorlige 
situationer, som er opstået pludseligt. Regionsrådet orienteres typisk 
i følgende situationer: 
 

o Situationer, hvor der er sket væsentlige skader på patienter 
eller brugere, herunder fejlmedicinering, fejldosering m.m. 

o Situationer, hvor der har været alvorlige driftsforstyrrelser, 
f.eks. brand eller it-nedbrud, der har betydning for 
patienterne 

o Situationer, hvor medarbejdere er blevet udsat for overfald, 
vold m.m. af alvorlig karakter 

o Situationer, hvor der er sket rømninger m.m. fra lukkede 
institutioner 

o Situationer, hvor der i forlængelse af en alvorlig hændelse, er 
en dialog med tilsynsmyndigheder, f.eks. Sundhedsstyrelsen, 
Arbejdstilsynet m.m.  

 
Regionsrådet orienteres som regel på baggrund af, at hospital eller 
administration er opmærksom på en alvorlig situation, men 
orienteringen kan også ske på baggrund af, at et regionsrådsmedlem 
er blevet opmærksom på en alvorlig situation gennem sit politiske 
virke.  

 
Hvorvidt regionsrådet skal orienteres vurderes med udgangspunkt i 
et konkret skøn af hver enkelt situations alvor. Det vil endvidere 
være et afsæt for vurderingen, at regionsrådet skal være orienteret, 
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hvis det vurderes, at medierne vil interessere sig for den konkrete situation.  
 
Situationer, der udvikler sig over tid 
Andre situationer udvikler sig over længere tid, f.eks. på en hospitalsafdeling, hvor der 
igennem en periode er udfordringer med overbelægning, mangel på ressourcer, arbejdsmiljø 
m.m. Her er det som udgangspunkt hospitalsledelse og koncerndirektion, der har en løbende 
dialog og iværksætter initiativer med henblik på at finde løsninger på udfordringerne.  
 
Nogle situationer vil over tid udvikle sig til at have en mere alvorlig karakter. Den alvorlige 
udvikling kan fra situation til situation ske med forskellig hast. Nogen gange vil der være et 
ujævnt forløb, hvor situationen i perioder er af alvorlig karakter og i andre perioder er af en 
mindre alvorlig karakter. Det vil fra situation til situation være en subjektiv vurdering, hvilke 
faktorer i den konkrete situation, der er af en karakter, der gør, at regionsrådet bør 
informeres.  
 
Det vil være et afsæt for denne vurdering – ligesom ved de situationer, der opstår pludseligt -
at regionsrådet skal være orienteret, hvis det vurderes, at medierne vil interessere sig for en 
alvorlig situation, der har udviklet sig over tid. Der vil også her være tale om en konkret 
vurdering af den enkelte situations alvor og mediernes interesse herfor.  
 
En orientering kan, lige som ved de alvorlige situationer, der opstår pludseligt, også ske på 
baggrund af, at et regionsrådsmedlem er blevet opmærksom på den gennem sit politiske 
virke.  
 
Endeligt bør det nævnes, at det kan være vanskeligt at tage højde for, at en borger eller 
bruger går til medierne på et tidspunkt, hvor hospitalet eller administrationen ikke har 
vurderet, at der er konkrete grunde til at orientere regionsrådet.  
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